
 
 
 
 
 
 
 

UNIONE REGIONALE DELLE CAMERE COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DEL PIEMONTE 
Via Pomba 23, 10123 Torino - Tel. (+39) 011.5669201, Fax 011.5119144 - www.pie.camcom.it - @Unioncamere_Pie 

Sede di Bruxelles: Av. Marnix 30 - 1000 Bruxelles - Tel. 0032.25170980 
C.F. 80091380016 - P.I. 05443890016 

Determinazione del Presidente n.  6/2025 
 
 
Oggetto: Assemblea Visit Piemonte Scrl 26 giugno 2025: rinnovo Consiglio di 
Amministrazione e designazione rappresentante del Sistema Camerale Piemonte” 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

PRESO ATTO che l'assemblea della Società Visit Piemonte Scrl del 12 maggio us, alla quale ha 
partecipato l'assessore Chiarelli della Regione Piemonte e l’avv. Vittoria Morabito in rappresentanza di 
Unioncamere Piemonte e che prevedeva, tra i punti iscritti all’ordine del giorno 1) la Nomina 
componenti Consiglio di Amministrazione e 2) l’Approvazione del Bilancio consuntivo esercizio 
2024, ha approvato esclusivamente il bilancio di esercizio e il budget 2025; 

PRESO ATTO che, come previsto, il punto sul rinnovo del CdA è stato rinviato in attesa che la 
Regione individuasse chi designare, con l’obiettivo di rispettare in ogni caso i termini massimi di 
prorogatio;  

VISTA la convocazione prot. n. P25/0203 del 05/06/2025 dell’Assemblea della Società Visit Piemonte 
Scrl fissata per il giorno 26 giugno 2025; 

TENUTO CONTO  che con deliberazione n. 29 del 17 aprile 2025 Unioncamere Piemonte ha 
conferito ampio mandato al Presidente Coscia ad effettuare tutte le verifiche si rendessero necessarie 
per l’individuazione del nominativo da candidare quale rappresentante del sistema camerale 
Piemontese in seno al Consiglio di Amministrazione della Società Visit Piemonte Scrl e di procedere 
successivamente con una determinazione d’urgenza all’atto di designazione del rappresentante del 
Sistema camerale piemontese in seno al Consiglio di Amministrazione della Società Visit Piemonte 
Scrl, da proporre in assemblea; 

ANALIZZATO il curriculum vitae della Dottoressa Barbara Sapino, con verifica dei requisiti a 
ricoprire il ruolo di rappresentante del sistema camerale piemontese in seno al Consiglio di 
Amministrazione della Società Visit Piemonte Scrl, allegato alla presente determinazione;  

TENUTO CONTO che la prossima seduta della Giunta di Unioncamere Piemonte era stata fissata per 
il giorno 26 giugno 2025, data di convocazione dell’Assemblea della Società Visit Piemonte Scrl,  ed è 
pertanto necessario adottare la presente Determinazione in via d’urgenza per consentire il rispetto del 
termine per la proposta della candidatura oggetto del presente provvedimento; 
 
Con i poteri conferiti dallo Statuto e salvo ratifica da parte della Giunta 
 
 
 
 
  
 
    
    



 
 
 
 
 
 
 

UNIONE REGIONALE DELLE CAMERE COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DEL PIEMONTE 
Via Pomba 23, 10123 Torino - Tel. (+39) 011.5669201, Fax 011.5119144 - www.pie.camcom.it - @Unioncamere_Pie 

Sede di Bruxelles: Av. Marnix 30 - 1000 Bruxelles - Tel. 0032.25170980 
C.F. 80091380016 - P.I. 05443890016 

DETERMINA 
 

Di indicare la dott.ssa Barbara Sapino quale rappresentante del sistema camerale piemontese in 
seno al Consiglio di Amministrazione della Società Visit Piemonte Scrl, la cui Assemblea è fissata 
per il giorno 26 giugno p.v. alle ore 14. 
  

All.to: 1 
         
  
 
Torino, 10 giugno 2025 
 
  IL SEGRETARIO GENERALE                 IL PRESIDENTE  
              Paolo Bertolino                  Gian Paolo Coscia 
 

 


